
Jakartovice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.915099N, 17.684002E

Nadmořská výška: 458 m n. m. První pís. zmínka: 1250 (774 let) Katastrální výměra: 5 000 ha

Počet obyvatel: 1 081 PSČ: 747 53

Adresa URL: www.jakartovice.cz

Historie obce Jakartovice
Jakartovice náležely již v polovině 13. století k velehradskému cisterciáckému klášteru. V roce 1250 jsou
připomínány poprvé. Ves byla založena německými kolonisty, v průběhu česko-uherských válek v roce
1472 však zanikla. Roku 1540 byla již znovu osídlena. V okolí obce je od 19. století těžena pokrývačská
břidlice, býval tu lihovar a mlýn. K jejímu největšímu rozkvětu došlo před 2. světovou válkou.
Nejcennější stavbou v Jakartovicích je barokní kostel Narození Panny Marie (1755) a barokní socha sv. Jana
Nepomuckého (1725).
První zmínka o vzniku Bohdanovic pochází z roku 1265, kdy náležely k velehradskému klášteru.
Významnou stavbou této části je kostel sv. Michala z roku 1770.
Deštné bylo od 14. století lénem olomouckého biskupství. Byla to zemědělská obec, která ležela na
stezce spojující sever Evropy s českým vnitrozemím. V období první republiky zde stával velkostatek s
lihovarem, pilou a mlýnem. Cennou památkou této místní části je barokní zámek z 18. století s parkem a
gotický kostelík ze 14. století.
První zmínka o Hořejších Kunčicích pochází z roku 1403. V obci stával kostel Nanebevzetí Panny
Marie z roku 1769, který však vyhořel. V roce 1960 k nim byly připojeny osady Kerhartice, Medlice a Moravská
Harta. Kerhartice a Medlice zanikly při výstavbě Kružberské přehrady.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10285/jakartovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 09:59:15


